Estado do Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE SANTO CRISTO

CNPJ 87.612.818/0001-43

Lixo no lixo é luxo.
Rua 25 de Julho, 133 – Fone: (55) 3541 1005 – Fax: (55) 3541 1500

CEP 98960-000 – SANTO CRISTO/RS

LEILEI NNºº 3.954,3.954, DEDE 2424 DEDE AGOSTOAGOSTO DEDE 20172017..

EstabeleceEstabelece horhorááriorio especialespecial parapara osos
trabalhadorestrabalhadores dada limpezalimpeza urbana.urbana.

ADAIRADAIR PHILIPPSEN,PHILIPPSEN, PrePrefeitofeito dodo municmunicíípiopio dede SantoSanto Cristo,Cristo, ffazaz ssaberaber queque aa
CCââmaramara dede VereadoresVereadores aprovouaprovou ee ficafica sancionadasancionada ee promulgadapromulgada aa seguinteseguinte Lei:Lei:

Art.Art. 11ºº AA jornadajornada dede trabalhotrabalho dede varredoresvarredores ee operoperááriosrios responsresponsááveisveis pelapela
varrivarriçãçãoo ee demaisdemais serviserviççosos dede limpezalimpeza urbanaurbana ee manutenmanutençãçãoo dasdas ruasruas ee outrosoutros espaespaççosos
ppúúblicosblicos dada cidadecidade iniciariniciaráá ààss 5h5h ee sese estenderestenderáá atatéé ààss 11h15min,11h15min, emem turnoturno contcontíínuo,nuo, dede
segundasegunda aa sexta-feirasexta-feira comcom aa consequenteconsequente redureduçãçãoo dede cargacarga horhorááriaria mmááximaxima semanalsemanal
parapara 3030 (trinta)(trinta) horashoras,, mantidamantida aa remuneraremuneraçãçãoo atual.atual.

§§ 11ºº OsOs servidoresservidores queque executarexecutarããoo osos serviserviççosos previstosprevistos nestanesta leilei terterããoo direitodireito aa
intervalointervalo dede 1515 (quinze)(quinze) minutos.minutos.

§§ 22ºº AA coordenadoriacoordenadoria dede InfraestruturaInfraestrutura UrbanaUrbana informarinformaráá,, aoao departamentodepartamento dede
pessoal,pessoal, osos nomesnomes dosdos servidoresservidores designadosdesignados parapara execuexecuçãçãoo dosdos serviserviççosos aa queque sese refererefere
esteeste artigo.artigo.

Art.Art. 22°° AsAs despesasdespesas decorrentesdecorrentes dada execuexecuçãçãoo destadesta leilei corrercorrerããoo porpor contaconta dede
dotadotaçãçãoo dodo ororççamentoamento vigente.vigente.

Art.Art. 33°° AA vigvigêênciancia destadesta leilei retroageretroage aa 11°° dede junhojunho dodo correntecorrente anoano ee revogarevoga asas
disposidisposiçõçõeses emem contrcontráário.rio.

SantoSanto Cristo,Cristo, 6262ºº AnoAno dada EmancipaEmancipaçãção,o, 2424 dede agostoagosto dede 2017.2017.

AdairAdair Philippsen,Philippsen,
Prefeito.Prefeito.

Registre-se e publique-se.

Aline Luiza Ullmann
Coordenadora da Administração
Publicação: 24.08.2017
Período: 24.08.2017 a 24.10.2017
Local: quadro de publicações oficiais.